Uno di Coccaglio degno aspirante al saio

1637 novembre 12. Examinati fuerunt per me de man-
dato ete. infraseripti testes producti per D. Carolum de
Bulettis de Cocaleo ad probandum prout infra ete.

D. Jo. Paulus q. D. Donati testoris untor in contrata
Granaroli Brixiae testis ut supra productus, aetatis anno-
rum 30 ut dixit cui delato juramento veritatis dicendae,
tactis scripturis juravit etc.

Interrogatus respondit; Io ho bonissima cognitione di
questo Carlo Buletti del quale mi parlate da molto tempo
in qua ciod sino da putelo sendo stato meco per garzone
si che ho d’esser molto ben informato del stato suo, et
80 per cid per cosa certa et sicura ch’esso & figlio legit-
timo et naturale et nato di legitimo matrimonio dalli q.
Giacomo Buletti et di Camilla sua consorte e di 0id ne
son sicurissimo cosi che si potra anco veder dalla fede
del battesimo.

Interrogatus respondit; questo Carlo & un Angelo in
terra, né mai ha comesso un minimo mancamento, et per-
cid non & stato me processato ne bandito, ne tampoco ha
contratto altro impedimento attendendo esso sol te &
lavorare et il resto del tempo a far orationi; né meno &

(1) Ibidem, Contenzioso, Citta,
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tenuto render conto d’amministratione ad alouno non
havendo mai hauto governo di robba d’altri, nd tampoco
lascia sua madre in stato che possa haver bisogno dell’ opera
sua havendo due altri fratelli, e di quanto ho sodetto ne
sono informatissimo per I’ intrinseca conoscenza sodetta:

Dicens interrogatus: il detto Carlo vol farsi frate non
per altro solo che per poter pili perfettamente servir a
Dio e non gia per minaccie di alouno et di questo ne son
pitt certo di quello io ho da morire et di quanto ho sodetto
ognuno ne po far fede sendo cosa pubblica et motoria a
tutti eto.

Successive examinatus fuit D. Francischus g. D. Julij
de Zanettis civis Brixiae habitator in contrata rove soia-
rior. testis ut supra productus, aetatis annorum 40 incirca
oui delato juramento veritatis dicendae ete.

Interrogatus respondit: io ho bonissima cognitione di
questo Carlo Buletti del quale mi parlate per essere uno
dei nostri confratelli nell’ Oratorio di S. Margherita, si che
posso per veritd per relationi haute da persone degne di
fede dir ch’esso sia figliolo legitimo et naturale et nato di
legitimo matrimonio del q. Giacomo Buletti et di Camilla
sua consorte, cosa che si potrd vedere dalla fede del suo
battesimo.

Non vi & scropolo al mondo che questo Carlo prenda
I" habito regolare non per altro solo che per servir pilt
perfettamente & Dio, et non gia a sodottione d’alcuno,
perché esso giovine & molto resignato in Dio et per tale
& stato conosciuto nella nostra Compagnia si che da noi
& stato eletto per sagrestano dell’ Oratorio. Nemeno esso
ha mai comesso ne furti ne latrocini, ne incorso in altri
delitti simili, vivendo con timor di Dio lontano da vizi et
alienissimo alle donne che per tale I’ ho conosciuto e tengo
sia tale quale & nato ete. (1).